ПРИКАЗ

             04.03.2025 г.           № 76

«Об организации  пришкольного

лагеря «Лесная полянка», лагеря

труда и отдыха

на базе МБОУ «СОШ №45 с

УИОП»

На основании Постановления от 18.07.2024г. № 4599 «О внесение изменений в постановление

Исполнительного комитета от 08.12.2023 №11922 «Об организации отдыха, оздоровления, занятости

детей и молодежи в 2024г.», в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями СП

3.1/2.4.36.48-20, в целях организации досуга детей, создания условий для укрепления здоровья,

обеспечения занятости обучающихся и профилактики правонарушений, а также с целью оказания

содействия материальной поддержки детям из многодетных и малоимущих семей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Скомплектовать пришкольный лагерь в количестве 100 человек и лагерь труда и отдыха в

количестве 20 человек. Ответственный Тимеркаева Ильзира Фердинантовна.

2. Организовать работу пришкольного лагеря «Лесная полянка» с 27 мая по 27 июня 2025 года с

продолжительностью смены 21 день в количестве 4-х отрядов (по 25 человек в одном отряде)

пришкольного лагеря и 1 отряд (20 человек) лагеря труда и отдыха с 27 мая по 24 июня, на базе

МБОУ «СОШ №45» (с организацией на базе школы питания и медицинского обслуживания

медработником школы Ахметовой А.Р.) по адресу пр. Чулман, дом 34 (40/12), т. 58-86-04. В лагере

могут находиться учащиеся с 7 лет до 15 лет. Режим работы пришкольного лагеря с 8.00-17.00,

лагеря труда и отдыха с 8.00-15.00.

3. Дети принимаются в лагерь по заявлению родителей.

4. Утвердить программу пришкольного лагеря «Лесная полянка» с дневным пребыванием при МБОУ

«СОШ №45 с углубленным изучением отдельных предметов» на летние каникулы 2025 года.

5.Организовать питьевой режим в столовой лагеря (из стационарного фонтанчика). Ответственная

Тимеркаева И.Ф.

6. Назначить:

1. начальником лагеря Тимеркаеву Ильзиру Фердинантовну;

2. старшей вожатой Минееву Элину Рустемовну;

3. медицинским работником Ахметову Алсу Раисовну;

4. музыкальным работником Зарипову Розалию Адиповну;

5. руководителем физической подготовки – Минееву Элину Рустемовну;

6. руководителем кружка «Веселые узоры» Яшкову Валентину Николоевну;

7. руководителем кружка «Самоделкина» Сахипову Айгуль Ришатовну

7. Назначить воспитателями:

1. Абдулаева Раиса Ильинична

2. Рамздорф Ирина Михайловна

3. Голышева Марина Николаевна

4. Макарова Рузия Марселовна

5. Камалова Алсу Анваровна

6. Гущина Мария Вячеславовна

7. Рахматуллина Ирина Викторовна

8. Валиева Зулейха Фаритовна

8.Для выполнения санитарно-гигиенических норм назначить работниками по обслуживанию

помещений лагеря:

1. Агеева Рамзия Гильмулловна

2. Биктимирова Альфия Магсумьяновна

3. Колесова Надежда Васильевна

4. Галкина Зульфия Хабибулловна

5. Таззеева Гульфия Хасановна

6. Валеева Дилия Рашитовна

9. Для приготовления качественной пищи и выполнения санитарно-гигиенических норм для

школьной столовой назначить ответственной заведующую столовой Лисину Р.И.

-работниками столовой:

1. Лисина Римма Ивановна

2. Егорова Елена Олеговна

3. Сабирзянова  Фирзиля Мирзагитовна

4. Хайбуллина Гульнара Раисовна

Бракераж готовой продукции производить ежедневно: завтрак, обед, полдник. Ответственные:

заведующую столовой Лисина Р.И., мед. работник Ахметова А.Р., начальник лагеря Тимеркаева

И.Ф.. Режим питания трехразовое: завтрак 9.00-9.30, обед 12.15-13.00, полдник-15.00-15.30.

10. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время пребывания в лагере и во время выходов

за пределы лагеря возложить на воспитателей.

11.Назначить ответственной за ОТ и ТБ в лагере начальника лагеря   Тимеркаеву И.Ф

12. Тимеркаевой И.Ф. провести инструктаж по технике безопасности с воспитателями и

персоналом пришкольного лагеря с оформлением в школьном журнале по ТБ.

13.Воспитателям лагеря провести вводный инструктаж с отдыхающими по ОТ и ТБ с

оформлением в тетради по ТБ.

14.Закрепить за лагерем игровые и кружковые комнаты: 101, 205, 207, 217 (1-2 этажи), 201а (2

этаж, спортзал большой), актовый зал (2 этаж), 302 (3 этаж), 405 (комната здоровья). Отвести для

пришкольного лагеря 2 санузла: 1 этаж -  санузел для мальчиков, 2 этаж – санузел для девочек и

санузел для мальчиков. Спальные комнаты: 102, 103, 104, 105, 202, 204, 109, 107,301. Закрепить за

лагерем труда и отдыха 216 кабинет (2 этаж). Дети с организацией дневного пребывания -100

человек и лагеря труда и отдыха – 20 человек.

15.Обеспечить обработку воздуха игровых и кружковых кабинетов бактерицидными лампами в

количестве 8 штук (восемь).

16. Назначить ответственным за противопожарную безопасность пришкольного лагеря начальника

пришкольного лагеря Тимеркаеву И.Ф.

17.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР Калимуллину А.Р.

18.Обеспечить ежедневное проведение часа двигательной активности с участниками

пришкольного лагеря на территории спортивных площадок.

 В плане работы лагеря предусмотреть возможность максимального пребывания детей на свежем

воздухе.

Установить следующий распорядок дня:

8.00 - 8.15 Сбор детей

8.15. - 8.30 Утренняя линейка

8.30 - 8.45 Зарядка

8.45 - 9.00 «Минутка безопасности». Отрядные дела

9.00 - 9.30 Завтрак

9.30 - 10.00 Массовые мероприятия. Развлекательно-познавательные игры. Экскурсии.

10.00 - 12.15 Массовые мероприятия. Развлекательно-познавательные игры. Экскурсии.

Прогулка. Подвижные игры на воздухе.

12.15 - 13.00 Обед

13.00 – 15.00 Развлекательно-познавательные игры. Экскурсии. Занятия по интересам.

15.00 - 15.30 Полдник

15.30-16.30 Прогулка. Подвижные игры на воздухе.

16.30-17.00 Линейка. Уход детей домой.

Директор школы                                                                   Ф.Н. Галеева

Приложение №1 к приказу № 76 от 04.03.2025 г.

«Об организации

пришкольного лагеря «Лесная

полянка», лагеря труда и

отдыха

на базе МБОУ «СОШ №45 с

УИОП»

С приказом ознакомлены:                                                                  Калимуллина Айгуль Рузалиновна

Абдулаева Раиса Ильинична

Агеева Рамзия Гильмулловна

Ахметова Алсу Раисовна

Биктимирова Альфия Магсумьяновна

Валиева Зулайха Фаритовна

Голышева Марина Николаевна

Гущина Мария Вячеславовна

Егорова Елена Олеговна

Камалова Алсу Анваровна

Колесова Надежда Васильевна

Зарипова Розалия Адиповна

Лисина Римма Ивановна

Макарова Рузия Марселовна

Минеева Элина Рустемовна

Рамздорф Ирина Михайловна

Рахматуллина Ирина Викторовна

Сабирзянова  Фирзиля Мирзагитовна

Тимеркаева Ильзира Фердинантовна

Хайбуллина Гульнара Раисовна

Яшкова Валентина Николаевна

Валеева Дилия Рашитовна

Сахипова Айгуль Ришатовна

Галкина Зульфия Хабибулловна

Таззеева Гульфия Хасановна

		2025-06-02T10:48:14+0300
	Галеева Файруза Ниязовна